
Núm. 10289 / 27.01.2026 1 / 3

CVE: DOGV-C-2026-1889 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Universitat Politècnica de València

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2026, del Rectorado, por la que se publican las listas definitivas de personas admitidas y

excluidas, y la fecha, hora y lugar del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso al grupo A, subgrupo A1, sector

administración especial, categoría de técnico o técnica superiores de prácticas en empresa y programas de intercambio

internacional, por el sistema de concurso-oposición (código: 2025/P/FC/C/3).

 

Finalizado el plazo de subsanación de errores para participar en las pruebas selectivas de personal para cubrir

puestos vacantes del grupo A, subgrupo A1, sector administración especial, categoría de técnico o técnica superior de

prácticas en empresa y programas de intercambio internacional, por el sistema de concurso-oposición y de conformidad con

lo dispuesto en la base quinta de la resolución de 25 de junio de 2025 (DOGV de 3 de julio de 2025), por la que se

convocan estas pruebas selectivas, 

RESUELVO

Primero

Publicar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, así como convocar a las personas aspirantes

admitidas a la realización del primer ejercicio, tal y como figura en el anexo I de esta resolución.

Segundo

Las personas aspirantes para la realización de la prueba deberán acreditar su personalidad mediante la presentación

del DNI, NIE, pasaporte o del permiso de conducir emitido en España, sin que para este efecto sean válidas las fotocopias

compulsadas o cotejadas de dichos documentos.

Asimismo, se comunica a este personal que para la realización de la prueba deberá ir provisto de lápiz grafito

número 2, goma de borrar, sacapuntas y bolígrafo azul.

Del mismo modo se indica que no podrán acceder al aula con dispositivos electrónicos (tablets, relojes inteligentes,

etc.) con acceso a internet.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, la persona interesada podrá interponer recurso

contencioso administrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses

contados desde el día siguiente al de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Asimismo, con

carácter potestativo, se podrá interponer un recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello

de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13

de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 19 de enero de 2026

 

José Esteban Capilla Romá

Rector

Anexo I

Fecha realización del primer ejercicio 23 de marzo de 2026

Hora de realización del primer ejercicio 10:30 horas

Lugar de realización del primer ejercicio
Aula 217, planta baja  de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería

Industrial (edificio 5H)



Núm. 10289 / 27.01.2026 2 / 3

CVE: DOGV-C-2026-1889 https://dogv.gva.es/

Posición en el plano

http://www.upv.es/plano/plano-2d-es.html

Listado definitivo de personas admitidas y excluidas

Lista definitiva de personas admitidas turno libre

Apellidos y nombre NIF

Alemany Bordera, Ana ****983**

Alonso Urbano, Aurora ****725**

Andrés Sebastián, Rosa M.ª ****957**

Arnal Julián, Juan José ****686**

Bayarri Martinez, Anna Maria ****095**

Benlloch Fornés, Yolanda María ****757**

Calabuig Jiménez, Maria ****794**

Chiner Signes, Isabel ****175**

Chordá Sancho, José Vicente ****973**

Colomer Rubio, Jorge José ****414**

Del Real López, Nuria ****480**

Delgado Lara, Óscar ****133**

Donaire Parra, Alba Luz ****771**

Durá Mañez, M.ª Jesus ****482**

Escobar Castañ, Ines ****995**

Estañ Arellano, Elena ****002**

Estruch Giner, Verónica ****090**

Farid Villaescusa, Nadia ****331**

García Muñoz, Nuria ****432**

García Sancho, Enrique ****230**

Garcia-Pozuelo Pascual, Olga ****449**

Gaspar López, Lara ****798**

Ibáñez Perea, Elena ****218**

Jara Calabuig, Aaron ****981**

Jordan Martinez, Raquel ****688**

Marí Clérigues, Ana M.ª ****167**

Martinez Marco, Vicente Tomas ****132**

Mateo Crespo, Marina ****631**

Mihajlovic Mora, Milan ****791**

Montañés Félix, Mónica ****746**

Montesa Marin, Esmeralda ****469**

Munera Pérez, María de los Ángeles ****102**

Muñoz Zanón, Jorge ****512**

Pla Pérez, Esther ****611**

Pont Pérez, Rocio Beatriz ****681**

Prima Garcia, Helena ****234**

Ríos Serrano, Eva Dolores ****033**

Salazar Chang, Marissa Ann ****648**

Salvador Rambla, Lorena ****697**

Sánchez Rivero, Cira Yanira ****577**

Selfa González, Belén ****047**

Silvestre Ibor, Laura Beatriz ****615**

Soler Martínez, Joséfina ****425**

Soto Tello, Macarena ****120**

Valmaña Fortea, María Teresa ****228**

Verdu Snart, Emma ****153**

http://www.upv.es/plano/plano-2d-es.html


Núm. 10289 / 27.01.2026 3 / 3

CVE: DOGV-C-2026-1889 https://dogv.gva.es/

Lista definitiva de personas excluidas turno libre

Apellidos y nombre NIF Motivos de exclusión

Barrese Ponce, Lia Evangelina ****658**   9

Calero Duro, Ana Laura ****330** 57

Cervera Artacho, Marta Teresa ****792**   9

De Pedraza Ajenjo, Noelia ****529** 25

Dix , Rachael Ann ****031** 9, 25, 33

Ferrando Aragó, Alberto ****261** 25

Ibáñez Navarro, Nuria ****526** 25

Vila Antón, Gabriela Amparo ****086** 25

Motivos de exclusión:

  9. Por no estar en posesión de la titulación exigida.

25. Por no cumplir el requisito solicitado en el anexo I.

33. Por no cumplir el requisito de exención de tasas de admisión.

57. La titulación indicada en su solicitud no implica necesariamente estar en posesión de la titulación de acceso

exigida en la convocatoria.


		2026-01-26T14:01:27+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



